
1/2 
Comm.conc. A017 rett. 13.5.2013 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della RicercaMinistero dell’Istruzione, dell’Università e della RicercaMinistero dell’Istruzione, dell’Università e della RicercaMinistero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca    

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

Ufficio IV – Dirigenti scolastici e personale della scuola 
 
Prot. n. AOODRPU3356                                  Bari, 13.5.2013 

 
 

    IL   DIRETTORE GENERALE      

VISTO il decreto del direttore generale per il personale scolastico n.82 del 24.09.2012, con il quale 
sono stati indetti i concorsi a posti e cattedre, per titoli ed esami, finalizzati al reclutamento del 
personale docente nelle scuole dell’infanzia, primaria, secondaria di I e II grado, e successive 
modificazioni; 

VISTO l’allegato 1 al precitato decreto recante il numero e la tipologia  dei posti messi a concorso 
nella regione Puglia; 

VISTO il D.M. n.91 del 23 novembre 2012, recante i requisiti dei componenti le commissioni 
giudicatrici dei concorsi per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola dell’infanzia, 
primaria, secondaria di primo e secondo grado; 

VISTO l’ O.M. n.92 del 23 novembre 2012, recante disposizioni per la formazione delle  
commissioni; 

VISTA la nota AOODGPER 564 del 24.1.2013, con cui l’Amministrazione centrale ha trasmesso 
gli elenchi degli aspiranti a presidente, componente e membro aggregato delle commissioni dei 
concorsi in argomento, tenendo conto degli esiti del sorteggio effettuato il 22.1.2013, ai sensi 
dell’art.4, comma 5, del D.M. n.92 del 2012, dalla stessa Amministrazione Centrale; 

VISTA la nota AOODGPER 779 bis del 1° febbraio 2013, con cui l’Amministrazione centrale ha 
trasmesso gli elenchi degli aspiranti a presidente, componente e membro aggregato delle 
commissioni dei concorsi in argomento, tenendo conto degli esiti del 2°sorteggio effettuato il 
1°.2.2013 (2^ fase); 

VISTI i decreti AOODRPU1032 del 5.2.2013, AOODRPU1266 del 14.2.2013 e AOODRPU2219 
del 28.3.2013, con cui è stata istituita la commissione giudicatrice del concorso relativo alla classe 
di  concorso A017; 

VISTA la lettera datata 7.5.2013, con la quale il prof. Maci  Giampiero, nominato presidente della 
commissione chiede  di essere sollevato dall’incarico in considerazione di sopraggiunti impegni 
inconciliabili con la procedura concorsuale in argomento;  

RITENUTO di dover  aderire alla richiesta e procedere alla conseguente surroga scorrendo i 
precitati elenchi degli aspiranti a ricoprire l’incarico di presidente di commissione  per la classe di 
concorso A017; 
ACCERTATO che  risultano esauriti gli elenchi degli aspiranti  a ricoprire l’incarico in argomento  
e che, pertanto, ricorrono i presupposti previsti dall’art.2, comma 8 e 9,  dell’O.M. 92 del 
23.11.2012, come integrata e modificata dall’O.M. n.4 del 1°.2.2013, per nominare direttamente;  

RITENUTO di poter nominare il prof. Aulenta Antonio, dirigente dell’I.T.E. “G.Cesare” di Bari ;  

 

 



2/2 
Comm.conc. A017 rett. 13.5.2013 

      DECRETA  

 

Con effetto dalla data odierna, per le ragioni esplicitate in premessa, la commissione giudicatrice 
del concorso relativo alla classe di concorso A017  - Discipline economico-aziendali è modificata  
nella seguente composizione: 

 

presidente prof. AULENTA Antonio                  

 dirigente dell’ITE G. Cesare di Bari 

componente prof. MANCA Gianfranco 

 

docente dell’IPSSAR 

"S. PERTINI" - Brindisi 
 

componente prof.ssa SARACINO Irene 

 

docente dell'Istituto d'istr.superiore TOMMASO FIORE di 

MODUGNO (BA) 

segretario sig.a COLASURDO Anna 

 Direttore SGA utilizzato presso l'USR Puglia – U.T. BARI  

 
 
La spesa grava sul competente capitolo del bilancio dello Stato, e.f. 2013. 
Il presente decreto viene pubblicato sul sito web di questo Ufficio scolastico regionale 
www.pugliausr.it. 
 
                                                                        p. IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                       Franco Inglese.     
                                                 IL DIRIGENTE VICARIO 
                                                                      F.to             Anna Cammalleri 
                


